
COPIA

DETERMINAZIONE N. 280 del 27-11-2014

UFFICIO RAGIONERIA

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
TESORERIA COMUNALE, DAL 01.01.2015 AL 31.12.2019, ALLA CASSA DI
RISPARMIO DEL VENETO S.P.A.

L'anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il contratto per la gestione del servizio di Tesoreria comunale verrà a scadere il 31.12.2014;

CONSIDERATO che con atto n. 46 del 21.10.2014, dichiarato immediatamente eseguibile, il Consiglio
Comunale ha approvato lo schema di convenzione ed i criteri per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale
per il periodo 01.01.2015 - 31.12.2019;

PRECISATO che in data 30.10.2014 è stato pubblicato avviso pubblico di gara informale per l’affidamento del
servizio di Tesoreria, con il quale si invitavano gli istituti bancari interessati a presentare domanda di ammissione
alla gara entro il 15 novembre 2014;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 267 del 17.11.2014, di ammissione
degli istituti bancari che hanno richiesto di partecipare alla gara informale, e con la quale sono stati approvati il
“Modello di istanza di ammissione alla gara informale e dichiarazione unica”, “ il “Modello di presentazione
offerta economica”, il “Disciplinare di gara”, lo “Schema di convenzione” e lo “Schema di lettera invito”;

DATO ATTO:
 che con ns. nota del 17.11.2014 prot. n. 7932 sono state invitate a partecipare a gara informale gli Istituti

bancari che hanno espresso formale richiesta, e precisamente la Cassa di Risparmio del Veneto S.p.A. e
Unicredit S.p.A.,

 che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 del
D.Lgs. n. 163/2006), tenuto conto dei criteri di aggiudicazione elencati nel disciplinare di gara approvato con
la citata determinazione n. 267/17.11.2014,



DEL RESPONSABILE n. 280 del 27-11-2014 COMUNE DI ANGUILLARA

 che, ai sensi del disciplinare di gara, si può procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola
offerta valida, se ritenuta congrua;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 274 del 25.11.2014 avente per
oggetto la nomina dei commissari e costituzione della commissione di gara;

ATTESO che le operazioni di gara sono state espletate nella seduta, fissata con determinazione n.
274/25.11.2014, per il giorno 26.11.2014 alle ore 10,00, durante la quale si è proceduto all’esame della
documentazione richiesta per la partecipazione alla gara, all’ammissione dell’Istituto bancario offerente, alla
valutazione dell’offerta con attribuzione dei relativi punteggi ed all’aggiudicazione provvisoria del servizio di
Tesoreria alla Cassa di Risparmio del Veneto S.p.a., unica offerente, così come redatto nel verbale di gara
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva, avente per oggetto: “Istituzione area
delle posizioni organizzative. Individuazione titolari e determinazione indennità.”;

VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 in pari data, di nomina dei Responsabili degli
Uffici e dei Servizi con decorrenza dal 01.01.2013;

VISTO l’atto consiliare n. 19 del 09.04.2014 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio
finanziario anno 2014, nonché il Bilancio Pluriennale 2014-2016;

VISTA la deliberazione Giuntale n. 39 del 17.04.2014 recante ”Piano esecutivo di gestione per l’esercizio
finanziario 2014. Provvedimenti”, esecutiva;

DETERMINA

1) DI APPROVARE il verbale di gara redatto e sottoscritto dalla Commissione in data 26.11.2014, allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale;

2) DI AGGIUDICARE in via definitiva, per i motivi di cui in premessa, alla Cassa di Risparmio del Veneto
S.p.A. la gestione del servizio di Tesoreria comunale, come da bando di gara, per il periodo dal 01.01.2015
al 31.12.2019;

3) DI DARE ATTO che in contratto di incarico del servizio di Tesoreria sarà sottoscritto con apposita
convenzione, secondo lo schema approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 21.10.2014,
in forma di scrittura privata non autenticata. Tutte le spese inerenti la stipula sono a carico dell’Istituto
bancario aggiudicatario;

4) DI DARE ATTO infine che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del parere favorevole
di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000;

5) DI ASSICURARE, mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione “Amministrazione



DEL RESPONSABILE n. 280 del 27-11-2014 COMUNE DI ANGUILLARA

Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 18 del D.L. 22.06.2012
n. 83, convertito in Legge 07.08.2012 n. 134.

----------------------
GQ/gt

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quarantin Geremia



DEL RESPONSABILE n. 280 del 27-11-2014 COMUNE DI ANGUILLARA

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
TESORERIA COMUNALE, DAL 01.01.2015 AL 31.12.2019, ALLA CASSA DI
RISPARMIO DEL VENETO S.P.A.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000.

Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di
spesa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
li, 27-11-2014 F.to Quarantin Geremia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 685 Reg. Pubbl.

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Lì, 27-11-2014 Il Messo Comunale
F.to Capetta Pietro

UFFICIO SEGRETERIA

In data 27-11-2014 copia della presente determinazione viene trasmessa:

 al Sindaco - Assessore competente

 al Segretario Comunale

 all'Ufficio Finanziario

 all'Ufficio proponente

Il Responsabile del Servizio
F.to Quarantin Geremia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li, 27-11-2014 Il Responsabile del Servizio
Quarantin Geremia


